comparative year presented (January 1,
2014/December 31, 2013) and the
comparative figures (December 31, 2014)
have been accordingly restated.

Dampak penyajian kembali tersebut di atas
terhadap laporan keuangan konsolidasian
Grup tanggal 31 Desember 2014 dan 1 Januari
2014/31 Desember 2013, serta untuk tahun
yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2014, adalah sebagai berikut:

The effects of the above-mentioned
restatement to the consolidated financial
statements of the Group as of December 31,
2014 and January 1, 2014/December 31,
2013, and for the year ended December 31,
2014, are as follows:

  Tanggal 31 Desember 2014 dan untuk tahun yang berakhir
pada tanggal tersebut/

As of December 31, 2014 and for the year then ended

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Disajikan   2014   2013   2012
   As Previously   Penyesuaian/   Kembali/
   Reported   Adjustments   As Restated

   Laporan Posisi Keuangan   Consolidated Statement of
   Konsolidasian   Financial Position

   Aset   Assets

   Aset Tidak Lancar   Non-Current Assets

   Aset pajak tangguhan - neto  2.702.472   302.120   3.004.592  Deferred tax assets - net

   Total Aset Tidak Lancar  83.375.003   302.120   83.677.123  Total Non-Current Assets

   Total Aset  259.894.737   302.120   260.196.857  Total Assets

   Liabilitas dan Ekuitas   Liabilities and Equity

   Liabilitas   Liabilities

   Liabilitas Jangka Panjang   Non-Current Liabilities

   Liabilitas pajak tangguhan - neto  938.633   (64.201)  874.432  Deferred tax liabilities - net
   Liabilitas imbalan kerja karyawan   Long-term employee benefits
   jangka panjang  5.815.129   1.462.625   7.277.754  liability

   Total Liabilitas Jangka Panjang 15.569.327   1.398.424   16.967.751  Total Non-Current Liabilities

   Total Liabilitas  113.598.060   1.398.424   114.996.484  Total Liabilities

   Ekuitas   Equity

  The original consolidated financial statements included herein are in
the Indonesian language.

PT CITRA TUBINDO Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN INTERIM
 Tanggal 30 Juni 2016 dan

untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

 PT CITRA TUBINDO Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
As of June 30, 2016 and

for the Period then Ended
(Expressed in U.S. Dollars, unless otherwise stated)

112

35. PENYAJIAN DAN REKLASIFIKASI KEMBALI
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
(lanjutan)

 35. RESTATEMENTS AND RECLASSIFICATION OF
CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

Tanggal 31 Desember 2014 dan untuk tahun yang berakhir
pada tanggal tersebut/

As of December 31, 2014 and for the year then ended

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Disajikan   2014   2013   2012
   As Previously   Penyesuaian /   Kembali/
   Reported   Adjustment   As Restated

   EKUITAS YANG DAPAT   EQUITY ATTRIBUTABLE TO

   DIATRIBUSIKAN KEPADA   THE EQUITY HOLDERS OF THE

   PEMILIK ENTITAS INDUK   PARENT COMPANY

   Selisih kurs karena penjabaran   Difference in foreign currency
   laporan keuangan  275.855   2.298   278.153  translation of financial statements
   Saldo laba   Retained earnings
   Belum ditentukan penggunaannya 87.460.966   (1.096.662)  86.364.304  Unappropriated

   SUB-TOTAL  146.189.549   (1.094.364)  145.095.185  SUB-TOTAL

   KEPENTINGAN NONPENGENDALI 107.128   (1.940)  105.188  NON-CONTROLLING INTERESTS

   Total Ekuitas  146.296.677   (1.096.304)  145.200.373  Total Equity

   Total Liabilitas dan Ekuitas   259.894.737   302.120   260.196.857  Total Liabilities and Equity

   Laporan Laba Rugi dan   Consolidated Statement of
   Penghasilan Komprehensif   Profit or Loss and Other
   Lain Konsolidasian   Comprehensive Income

   Beban umum dan administrasi  (23.582.737)  61.661   (23.521.076) General and administrative expenses
   Pendapatan operasi lainnya  2.924.617   33.775   2.958.392  Other operating income

   LABA USAHA  34.285.256   95.436   34.380.692  INCOME FROM OPERATIONS

   LABA SEBELUM PAJAK FINAL   INCOME BEFORE FINAL TAX
   DAN PAJAK PENGHASILAN 34.731.032   95.436   34.826.468   AND INCOME TAX

   Beban pajak final  -   186.399   186.399  Final tax expense

   LABA SEBELUM   INCOME BEFORE
   PAJAK PENGHASILAN  -   34.640.069   34.640.069   INCOME TAX

   Beban pajak penghasilan  9.250.491   (162.624)  9.087.867  Income tax expense

   LABA TAHUN BERJALAN  25.480.541   71.661   25.552.202  INCOME FOR THE YEAR

   PENGHASILAN   OTHER
   KOMPREHENSIF LAIN   COMPREHENSIVE INCOME
   Pos yang tidak akan direklasifikasi   Item not to be reclassified to
   ke laba rugi periode   profit or loss in subsequent
   berikutnya   periods
   Pengukuran kembali keuntungan (kerugian)   Remeasurement gain (loss) on
   atas liabilitas imbalan kerja   -   (289.251)   (289.251) employee benefits liability
   Pajak penghasilan terkait pengukuran   Income tax relating to
   kembali keuntungan (kerugian) atas   remeasurement gain (loss) on
   liabilitas imbalan kerja   -   72.313   72.313  employee benefits liability

   Pos yang akan direklasifikasi   Item to be reclassified to
   ke laba rugi periode   profit or loss in subsequent
   berikutnya   periods
   Difference in
   Selisih kurs karena penjabaran   foreign currency translation
   laporan keuangan  (86.924)  2.324   (84.600)  of the financial statements   translation of the financial

   PENGHASILAN KOMPREHENSIF   OTHER COMPREHENSIVE
   LAIN, NETO SETELAH PAJAK   (86.924)  (214.614)  (301.538) INCOME, NET OF TAX

   TOTAL PENGHASILAN
   KOMPREHENSIF TAHUN   TOTAL COMPREHENSIVE
   BERJALAN  25.393.617   (142.953)   25.250.664  INCOME FOR THE YEAR

  The original consolidated financial statements included herein are in
the Indonesian language.

PT CITRA TUBINDO Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN INTERIM
 Tanggal 30 Juni 2016 dan

untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

 PT CITRA TUBINDO Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
As of June 30, 2016 and

for the Period then Ended
(Expressed in U.S. Dollars, unless otherwise stated)

113

35. PENYAJIAN DAN REKLASIFIKASI KEMBALI

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

(lanjutan)

 35. RESTATEMENTS AND RECLASSIFICATION OF

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

(continued)

a. Penyajian kembali laporan keuangan

konsolidasian (lanjutan)
 a. Restatements of the consolidated financial

statements (continued)

Tanggal 1 Januari 2014/31 Desember 2013/
As of January 1, 2014/December 31, 2013

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Disajikan   2014   2013   2012
   As Previously   Penyesuaian/   Kembali/
   Reported   Adjustments   As Restated

   Laporan Posisi Keuangan   Consolidated Statement of
   Konsolidasian   Financial Position

   Aset   Assets

   Aset Tidak Lancar   Non-Current Assets

   Aset pajak tangguhan - neto  1.929.501   277.983   2.207.484  Deferred tax assets - net

   Total Aset Tidak Lancar  76.022.100   277.983   76.300.083  Total Non-Current Assets

   Total Aset  274.151.287   277.983   274.429.270  Total Assets

   Liabilitas dan Ekuitas   Liabilities and Equity

   Liabilitas   Liabilities

   Liabilitas Jangka Panjang   Non-Current Liabilities

   Liabilitas pajak tangguhan - neto 1.001.432   (39.800)  961.632  Deferred tax liabilities - net
   Liabilitas imbalan kerja karyawan   Long-term employee benefits
   jangka panjang  5.095.612   1.271.134   6.366.746  liability

   Total Liabilitas Jangka Panjang 12.480.015   1.231.334   13.711.349  Total Non-Current Liabilities

   Total Liabilitas  123.248.227   1.231.334   124.479.561  Total Liabilities

   Ekuitas   Equity

   EKUITAS YANG DAPAT   EQUITY ATTRIBUTABLE TO
   DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK   THE EQUITY HOLDERS OF THE
   ENTITAS INDUK   PARENT COMPANY

   Saldo laba   Retained earnings
   Belum ditentukan
   penggunaannya  91.985.158   (952.089)  91.033.069  Unappropriated

   SUB- TOTAL  150.799.898   (952.089)  149.847.809  SUB-TOTAL

   KEPENTINGAN
   NONPENGENDALI  103.162   (1.262)  101.900  NON-CONTROLLING INTERESTS

   Total Ekuitas  150.903.060   (953.351)  149.949.709  Total Equity

   Total Liabilitas dan Ekuitas   274.151.287   277.983   274.429.270  Total Liabilities and Equity

PSAK No. 24 (Revisi 2013) telah diterapkan
secara retrospektif, selain pengecualian yang
diizinkan: jumlah tercatat aset lainnya belum
disesuaikan dengan perubahan beban imbalan
kerja yang disertakan sebelum tanggal
1 Januari 2015.

 PSAK No. 24 (Revised 2013) has been
applied retrospectively, with following
permitted exception: the carrying amounts of
other assets have not been adjusted for
changes in employee benefit costs that were
included before January 1, 2015.

  The original consolidated financial statements included herein are in
the Indonesian language.